
 
Na temelju članka 29. stavak 7. i članka 30. stavak 4. i 5. Zakona o lovstvu ("Narodne novine" 
broj: 140/05., 75/09. i 14/14.) i zahtjeva za produljenje Ugovora o zakupu prava lova lovačkog 
društva „Trčka“ Sveti Martin na Muri, uz prethodnu suglasnost Ministarstva poljoprivrede Klasa:  
323-01/15-02/157 URBROJ: 525-11/0898-15-3 od 2. studenog 2015. godine, Skupština 
Međimurske županije je na ___. sjednici, održanoj dana _________2015. godine, donijela 
 

 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o produljenju ugovora o zakupu prava lova 

 
 
 
 

Članak 1. 
U Odluci o produljenju ugovora o zakupu prava lova ("Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 
13/2015.) članak 3. mijenja se i glasi: 
 
„Za zajednička lovišta XX/102 – „DONJI VIDOVEC, XX/107 – „DOMAŠINEC“, XX/109 – „MALA 
SUBOTICA“, XX/115-„SVETI MARTIN NA MURI“  i XX/118 – „ČAKOVEC II“ provesti će se 
postupak javnog natječaja za davanje u zakup zajedničkih lovišta. 
 
 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom glasniku Međimurske županije“ 
 
 

 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
 
 
 
 

KLASA:  323-01/15-03/6                                                                       PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109/1-02-15-3 
Čakovec, _______.2015.                                                                 Mladen Novak, dipl.ing. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Obrazloženje 
 
 
 Na temelju članka 30. Zakona o lovstvu, Skupština Međimurske županije ovlaštena je na 
zahtjev lovozakupnika u zajedničkom lovištu kojem ističe ugovor o zakupu prava lova produljiti 
Ugovor za isto razdoblje koje je tim Ugovorom bilo utvrđeno, ako se lovozakupnik služio pravom 
lova sukladno ugovoru, ako je provodio mjere i radnje propisane Zakonom o lovstvu te ako u 
proteklom razdoblju nisu podneseni optužni prijedlozi za prekršaje iz članka 96. stavka 1. točke 
1., 2., 3., 5., 7., 9., 10., 11., 13,. 14., članka 97. stavka 1. točke 1., 2., 3., 4., 5., 6. i članka 98. 
stavka 1. točke 6., 7., 10., 11., 12., 13. Zakona.  Ugovor se može produžiti samo uz prethodnu 
suglasnost Ministarstva poljoprivrede.  
 
  Članak 30. stavak 5. citiranog zakona propisuje da se zahtjev za produljenje ugovora 
podnosi županiji najranije u zadnjoj lovnoj godini, a najkasnije 120 dana prije isteka ugovora o 
zakupu zajedničkog lovišta. Odluku o produljenju ugovora donosi županijska skupština u roku 90 
dana prije isteka ugovora. Zadnja lovna godina teče od 1. travnja 2015. do 31. ožujka 2016. 
godine. 
 
 Sva lovačka društva, koja su imala u zakupu zajednička lovišta na području Međimurske 
županije podnijela su u zakonskom roku pisane zahtjeve za produljenjem roka važenja ugovora o 
zakupu prava lova u zajedničkim lovištima za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. 
godine. Sukladno članku 30. Zakona o lovstvu, Međimurska županija podnijela je Ministarstvu 
poljoprivrede zahtjev  za davanje prethodne suglasnosti na prethodno podnesene zahtjeve 
lovozakupnika, međutim ministarstvo je prethodnu suglasnost dalo samo za 15 lovačkih društava, 
dok je istu uskratilo za 4 lovačka društva. Temeljem navedenog, Skupština Međimurske županije 
donijela je Odluku o produljenju ugovora o zakupu prava lova, KLASA: 323-01/15-03/6, URBROJ: 
2109/1-02-15-2, od 7. listopada 2015. godine, ("Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 
13/2015.) 
  
 Naknadno, Ministarstvo poljoprivrede uskratilo je prethodnu suglasnost i za  produljenje 
ugovora o zakupu lovačkom društvu „TRČKA“ Sveti Martin na Muri zbog pokrenutog optužnog 
prijedloga za prekršaj koji predstavlja prepreku za produljenje u skladu s člankom 30. stavkom 4. 
Zakona o lovstvu.  
 
 Slijedom navedenoga, za lovište XX7115 – »SVETI MARTIN NA MURI« provest će se  
postupak javnog natječaja za davanje u zakup, zbog čega je potrebno dopuniti skupštinsku 
odluku o produljenju ugovora o zakupu prava lova ("Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 
13/2015.) u članku 3. na način da se pored prethodno opisanih lovišta koja će biti predmetom 
javnog natječaja za zakup pridoda i lovište XX/115-„SVETI MARTIN NA MURI“, u predloženom 
obliku. 
 
 
 
 
U Čakovcu, prosinac 2015. 
                                                                                
                                                                                   Upravni odjel za gospodarske djelatnosti 
 
 
 


